
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«11» сентября 2017 г. г. Донецк 280

«О мерах по обеспечению выполнения социальных обязательств
Временными администрациями на государственных предприятиях

угольной отрасли»

С целью урегулирования порядка обеспечения социальных обязательств,
взятых на себя предприятиями-нерезидентами в угольной отрасли Донецкой
Народной Республики, на основании статей 20, 25 Закона Донецкой Народной
Республики от 12 июня 2015 г, 57ЛНС «О государственном регулировании в
области добычи и использования угля, об особенностях социальной защиты
работников организаций угольной промышленности»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Государственным предприятиям Министерства угля и энергетики
Донецкой Народной Республики - ГП «ШАХТА ИМЕНИ А .Ф,ЗАСЯДЬКО»,
ГП «ШАХТА КОМСОМОЛЕЦ ДОНБАССА», ГП «МОСПИНСКОЕ
УГЛЕПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЕ ПРЕДПРИЯТИЕ», - осуществляющим
полномочия временных государственных администраций на угледобывающих
(углеперерабатывающих) предприятиях-нерезидентах Донецкой Народной
Республики (ПАО «ШАХТА ИМЕНИ А.Ф.ЗАСЯДЬКО», ЧАО «ДТЭК
ШАХТА КОМСОМОЛЕЦ ДОНБАССА», ООО «МОСПИНСКОЕ
УГЛЕПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЕ ПРЕДПРИЯТИЕ»):

1.L обеспечить исполнение социальных обязательств, взятых на себя
предприятиями-нерезидентами угольной отрасли Донецкой Народной
Республики, в том числе: предоставление бесплатного пайкового угля
пенсионерам, инвалидам труда, членам семей, вдовам (вдовцам) умерших
пенсионеров и иным категориям угледобывающих (углеперерабатывающих)
предприятий-нерезидентов, в соответствии с коллективными договорами.



1.2. обеспечить изготовление, заверение и выдачу копий архивныхдокументов угледобывающих предприятий-нерезидентов, по запросамфизических и юридических лиц.

2. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить наМинистерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики.
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента егоподписания.

Глава
Донецкой Народной Республики А.В. Захарченко




